
 
 

  
 
 

 
  
    

 
 

 NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ  08515/SOPK/24  VYŘIZUJE   V PRAZE DNE 11. 4. 2024 
 

  
Věc: Odpověď – žádost o informace, biotop zvláště chráněných druhů velkých savců v 
katastrálním území Vyškov  

 
 
Vážený pane, 
 
reagujeme na Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se ustanovení koridoru - biotop zvláště 
chráněných druhů velkých savců v katastrálním území Vyškov.  
 
Biotop zvláště chráněných druhů velkých savců je zahrnut do tzv. povinně sledovaných jevů, které jsou 
zpracovávány jako územně analytické podklady. Cílem tohoto jevu je zachování migrační prostupnosti 
krajiny pro živočichy v celé ČR. Data pro zpracování územně analytických podkladů poskytuje orgánům 
územního plánování Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK“) a to na základě pověření 
Ministerstva životního prostředí k plnění odborných úkolů dle § 78 odst. 8 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, které přikládáme v příloze (poskytování údajů o území je 
zmíněno v bodě r). Data jsou poskytována hromadně prostřednictvím datových souborů, které se váži 
k celému území ČR, a jsou zveřejňována ve webové aplikaci ÚAP, která je dostupná prostřednictvím 
webového prohlížeče na adrese http://uap.nature.cz. Pro přístup do webové aplikace je nutné být 
registrovaným uživatelem informačních systémů AOPK a mít přidělenou příslušnou roli. Datový balíček 
je také volně dostupný ke stažení na stránce https://data.nature.cz/ds/53. Zmocnění AOPK 
k poskytování těchto dat plyne z níže uvedených předpisů.  
 
Do konce června 2024 se poskytování dat pro tvorbu územně analytických podkladů dle § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., (nový) Stavební zákon řídí „starým“ stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. a 
vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti. Od července 2024 se pak bude postupovat podle nového 
stavebního zákona č. 283/2021 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky. Nová prováděcí vyhláška prochází nyní 
připomínkovým řízením. V příloze č. 1 připravované vyhlášky je "biotop vybraných zvláště chráněných 
druhů velkých savců" uveden pod č. jevu 24 (ve stávající vyhlášce je pod jevem č. 36b).  
 
K danému tématu byla AOPK vydána metodika s názvem Ochrana biotopu vybraných zvláště 
chráněných druhů v územním plánování (odkaz v příloze). 
 
Závěrem pro vyloučení všech pochybností dodáváme, že za poskytnutí výše zmíněných informací 
nepožadujeme úhradu nákladů ve smyslu § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
 
S pozdravem, 
 
 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
 

http://uap.nature.cz/
https://data.nature.cz/ds/53


Přílohy: 
 
Pověření MŽP pro AOPK ČR 
Odkaz na vyhlášku č. 500/2006: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-500 
Odkaz na metodiku sledovaných jevů pro územně analytické podklady: 
https://mmr.gov.cz/getmedia/48cdbe94-bb00-4447-a469-
13188d27e999/Metodicky_navod_UAP_jevy_12_2019_final.pdf.aspx?ext=.pdf 
Odkaz na metodiku Ochrana biotopu vybraných zvláště chráněných druhů v územním plánování: 
https://uap.nature.cz/documents/20211101_metodika_ochrana_biotopu_ZCHD_v_UP.pdf 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-500
https://mmr.gov.cz/getmedia/48cdbe94-bb00-4447-a469-13188d27e999/Metodicky_navod_UAP_jevy_12_2019_final.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getmedia/48cdbe94-bb00-4447-a469-13188d27e999/Metodicky_navod_UAP_jevy_12_2019_final.pdf.aspx?ext=.pdf
https://uap.nature.cz/documents/20211101_metodika_ochrana_biotopu_ZCHD_v_UP.pdf

	NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ  08515/SOPK/24  VYŘIZUJE   V PRAZE DNE 11. 4. 2024

